III. *Num exceptio, per Const. Provida in Germania inducta, censenda sit uti mere localis, aut etiam personalis.*

IV. *An Ordinarii et parochi nedum explicite sed etiam implicite "invitati ac rogati", dummodo tamen "neque vi neque metu gravi constricti requirant excipiantque contrahentium consensum", valide matrimonii assistere possint.*

V. *An ad licitam matrimonii celebrationem habenda sit ratio dumtaxat menstruae commorationis, aut etiam quasi domicilii. (1).*

(1) Hoc dubium, ex officio propositum, quoad redactionem differt ab eo quod prostat in voto Consultoris. Cfr. *Acta S. Sedis*, vol. 41, pag. 280 (N. R).

VI. *Utrum sponsalia, praeterquam coram Ordinario aut parcho, celebrari valeant etiam coram ab alterutro delegato.*

VII. *Utrum sponsalia celebrari possin dumtaxat coram Ordinario vel parcho domicilii aut mensurae commorationis, an etiam coram quolibet Ordinario aut parcho.*

Resolutiones. Quibus dubiis in generali Congregatione diei 28 Martii 1908 propositis Emi Patres S. C. Concilii, omnibus sedulo perpensis, respondendum mandarunt:

Ad I. *Negative* (1).

Ad II. *Affirmative* (2).

Ad III. *Exceptionem valere tantummodo pro natis in Germania ibidem matrimonium contrahentibus, facto verbo cum SSmo.* (3).

Ad IV. *Affirmative* (4).

(1) Ratio es quia, ut iam alias innuimus, decretum *Ne temere* catholicos ritus latini generatim inhabiles reddit ad nuptias valide ineundas absque forma eiusdem decreti: ita etiam Concilium Trid. (sess. 24, cap. 1; de reform. matr.) "omnino inhabiles," red dedit eos, qui matrimonium contrahere attentaverint aliter quam iuxta formam ibidem praescriptam. Laetamur praeterea hodierna decisione auctoritative approbatam esse sententiam, quam in antecessum tuiti fuimus (Cfr *Acta S. Sedis*, vol. 41, pag. 84 in nota), nempe per novam disciplinam abolitum logice fuisse quoad clandestinitatem privilegium, vi cuius pars exempta communicabat propiam exemptionem parti non exemptae (N. R.)

(2) Huc referuntur quae iam praeoccupata sunt in *Acta S. Sedis*, vol. 41, pag. 85 cum nota (N. R.)

(3) Exceptio in casu induit naturam privilegii, quod, cum militet contra ius commune nuper inductum, stricte interpretandum est iuxta can. Porro 7, et can. Sane 9, de privilegiis. Excluduntur proinde etiam simplices domiciliati in Germania ibique matrimonium contrahentes. Imo, si credere velimus P. Ferreres (Comm in *Los esponsales y el matrimonio*, ed 2, pag. 205 in nota) Constitutio *Provida* non nisi naturam precariam inducere videtur; censet enim "que la Const. *Provida* tiene carácter de medida provisoria y así deben procurar los Ordinarios de Alemania disponer las cosas de modo que allí pueda regir cuanto antes el decreto *Ne temere* en toda su plenitud," (N. R.)